Дело № 5-90-56/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«07» марта 2017 года 								    г. Феодосия

Мировой судья судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Ярошенко Г.А., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:
ИБРАМОВА ТИМУРА ИБРАМОВИЧА, паспортные данные адрес, гражданина Российской Федерации,  работающего водителем наименование организации, женатого, имеющего на иждивении двоих малолетних детей, датар., датар., зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес,
в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 12.2 ч. 4 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

	Ибрамов Т.И. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 4 ст. 12.2 КоАП РФ - управление транспортным средством с заведомо подложными государственными регистрационными знаками, при следующих обстоятельствах:
	Ибрамов Т.И. на адрес г. Феодосия дата в время управлял транспортным средством марка автомобиля, государственный регистрационный знак ..., с заведомо подложным государственным регистрационным знаком ..., чем нарушил п. 11 абз. 5 Основных положений по допуску транспортного средства к эксплуатации и обязанности должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от дата N 1090.
Ибрамов Т.И. вину в совершении правонарушения признал.
Суд, исследовав материалы дела, считает вину Ибрамова Т.И. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 12.2 КоАП РФ, полностью доказанной.
Вина Ибрамова Т.И. в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:
- протоколом об административном правонарушении № 61 АГ телефон от дата (л.д.1);
- рапортом инспектора ДПС ОГИБДД ОМВД России по г. Феодосии фио (л.д.2);
- фототаблицей (л.д.3-4);
- карточкой учета транспортного средства (л.д.5-7).
Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.
Согласно п.2.3.1 ПДД РФ перед выездом проверить и в пути обеспечить исправное техническое состояние транспортного средства в соответствии с Основными положениями по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанностями должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения.
В силу пункта 11 Основных положений по допуску транспортного средства к эксплуатации и обязанности должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от дата N 1090, запрещается эксплуатация транспортных средств, оборудованных без соответствующего разрешения опознавательным знаком "Федеральная служба охраны Российской Федерации", проблесковыми маячками и (или) специальными звуковыми сигналами, с нанесенными на наружные поверхности специальными цветографическими схемами, надписями и обозначениями, не соответствующими государственным стандартам Российской Федерации, без укрепленных на установленных местах регистрационных знаков, имеющих скрытые, поддельные, измененные номера узлов и агрегатов или регистрационные знаки.
Таким образом, вина Ибрамова Т.И. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил - управление транспортным средством с заведомо подложными государственными регистрационными знаками.
При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность Ибрамова Т.И. суд признает раскаяние в содеянном, нахождение на его иждивении двоих малолетних детей, датар., датар., обстоятельств, отягчающих административную ответственность – судом не установлено.
При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить Ибрамову Т.И. минимальное наказание, предусмотренное санкцией ст. 12.2 ч. 4 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 12.2 ч.4, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,-
ПОСТАНОВИЛ:

ИБРАМОВА ТИМУРА ИБРАМОВИЧА признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 12.2 ч.4 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде лишения права управления всеми видами транспортных средств сроком на 6 (шесть) месяцев.
Разъяснить Ибрамову Т.И., что в соответствии с ч.1 ст.32.6 КоАП РФ исполнение постановления о лишении права управления транспортным средством соответствующего вида осуществляется путем изъятия и хранения в течение срока лишения указанного специального права соответственно водительского удостоверения на право управления транспортным средством соответствующего вида.
В соответствии с п.1.1 ст.32.7 КоАП РФ в течение трех рабочих дней со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания в виде лишения соответствующего специального права лицо, лишенное специального права, должно сдать документы, предусмотренные частями 1 - 3.1 статьи 32.6 КоАП РФ, в орган, исполняющий этот вид административного наказания, а в случае утраты указанных документов заявить об этом в указанный орган в тот же срок.
В соответствии с п.2 ст.32.7 КоАП РФ в случае уклонения лица, лишенного специального права, от сдачи соответствующего удостоверения (специального разрешения) или иных документов срок лишения специального права прерывается. Течение прерванного срока лишения специального права продолжается со дня сдачи лицом либо изъятия у него соответствующего удостоверения (специального разрешения) или иных документов, а равно получения органом, исполняющим этот вид административного наказания, заявления лица об утрате указанных документов.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд Республики Крым, через мирового судью судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

Мировой судья:                        (подпись)                                           Г.А. Ярошенко
Копия верна:                  Судья:                                   Секретарь: